Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 11-06-2020
Insolventienummer F.16/20/199
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141197:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. PAM Penders
Curator mr R.H. Smink

Algemene gegevens

Naam onderneming

I BREDERODE EXPO B.V. 11-06-2020
1

Gegevens onderneming

Brederode Expo B.V., statutair gevestigd te Utrecht, zaakdoende aldaar aan 11-06-2020
de Savannahweg 65 (3542 AW) is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1
onder nummer 63690616. DGA van Brederode Expo B.V. is de besloten

vennootschap Brederode Beheer B.V. (KvK 63685701), gevestigd aan

hetzelfde adres. De bestuurders van Brederode Beheer B.V. zijn de besloten
vennootschappen A.C.C. Ploeger Utrecht Holding B.V. (KvK 301373365)

gevestigd aan hetzelfde adres, en de besloten vennootschap J.P.P.]. Dirven

Utrecht Holding B.V. (KvK 30137366). DGA van A.C.C. Ploeger Utrecht Holding

B.V. is mevrouw Anna Catharina Ploeger geboren op 7 november 1964. DGA

van J.P.P.J. Dirven Utrecht Holding B.V. is de heer Joannes Paulus Petrus

Joseph Dirven, geboren op 26 juni 1963.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestaan uit het standbouwbedrijf, de 11-06-2020
productie van en handel in en verhuur van reclame- en 1
tentoonstellingswerken en betimmeringen in met name aluminium- en

houtconstructies.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca78eab1-f794-ea11-80f5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b506df44-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 5.025.530,00 €6.472,00 € 949.983,00
2019 € 4.565.249,00 €-1.027.018,00 € 192.489,00
2019 € 1.987.594,00 € -199.875,00 € 305.475,00

2020 €1.326.566,00 €-171.349,00

Toelichting financiéle gegevens

Ingevolge een statutenwijziging op 7 januari 2020 is het boekjaar ingaande
1 juni 2019 gewijzigd naar kalenderjaar. De jaarrekening 2019 (tweede vakje
met vermelding 2019) beslaat de periode vanaf 1 juli 2019 tot en met 31
december 2019 en het vergelijkend boekjaar (eerste vakje met vermelding
2019) de periode vanaf 1 juni 2018 tot en met 30 juni 2019. De hierboven
getoonde omzet vermeld achter 2018 betreft de omzet vanaf 1 juni 2017 tot
en met 30 juni 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23

Boedelsaldo

€ 10.620,26

Toelichting

Dit betreft een banksaldo ad € 6.976,56, de verkoopopbrengst van een stand
ad € 3.630 en een boedelbijdrage van € 50. Aan uittreksels en
verzendkosten van een pcis € 36,30 betaald.

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
9-6-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 59 uur 36 min

totaal 59 uur 36 min

Toelichting bestede uren

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DGA van Brederode Expo B.V. is de besloten vennootschap Brederode Beheer 11-06-2020
B.V. (KvK 63685701), gevestigd aan hetzelfde adres. De bestuurders van 1
Brederode Beheer B.V. zijn de besloten vennootschappen A.C.C. Ploeger

Utrecht Holding B.V. (KvK 301373365) gevestigd aan hetzelfde adres, en de

besloten vennootschap J.P.P.]. Dirven Utrecht Holding B.V. (KvK 30137366).

DGA van A.C.C. Ploeger Utrecht Holding B.V. is mevrouw Anna Catharina

Ploeger geboren op 7 november 1964. DGA van J.P.P.]. Dirven Utrecht Holding

B.V. is de heer Joannes Paulus Petrus Joseph Dirven, geboren op 26 juni

1963.

1.2 Lopende procedures

Er zijn twee lopende procedures door crediteuren tegen de gefailleerde 11-06-2020
welke ex artikel 29 Faillissementswet zijn geschorst. 1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen waarvan een aantal al eerder zijn geroyeerd 11-06-2020
wegens wanbetaling. 1

1.4 Huur

Het bedrijfspand in Utrecht wordt gehuurd. Al voor het faillissement is de 11-06-2020
huurovereenkomst in onderling overleg beéindigd waarbij de uiterste datum 1

van ontruiming is gesteld op 15 augustus 2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte is door de bestuurder het volgende vermeld: 11-06-2020
"Door de kabinetsmaatregelen rondom het coronavirus (onder meer het 1

verbod op samenkomsten tot maandag 1 juni 2020) is de omzet nagenoeg

stilgevallen. Er is gepoogd alternatieve activiteiten te ontplooien. Nu blijkt dat

enerzijds de alternatieve activiteiten niet van de grond komen,

steunmaatregelen onvoldoende blijken en anderzijds het perspectief is dat

het coronavirus de standbouw ook op lange termijn zal beéinvloeden - heeft

de bestuurder zich genoodzaakt gevoeld tot het doen van eigen aangifte".

Het is de curator bekend en ook aan de hand van correspondentie met
opdrachtgevers gebleken dat in ieder geval in heel Europa nagenoeg alle
internationale beurzen zijn afgelast dan wel tot nader order zijn uitgesteld
waardoor klanten van de gefailleerde hun opdrachten tot het ontwerpen en
vervaardigen/opbouwen van stands hebben ingetrokken. Er zal door de
curator nog nader onderzoek worden gedaan naar mogelijke andere
oorzaken van het faillissement.

Brederode Expo B.V. is voortgekomen uit een doorstart van de op 16 juni
2015 gefailleerde Brederode Expo Services B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2020
23 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 11-06-2020
23 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
13-5-2020 23
totaal 23
2.4 Werkzaamheden personeel
Het UWV heeft de loonbetalingen overgenomen. Het salaris c.a. is tot en met 11-06-2020
april 2020 voldaan met behulp van de subsidie op grond van de NOW 1.0 1
regeling.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
| nvit 11-06-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

deel bedrijfsinventaris en (huur-)stands

totaal

€ 3.630,00

€ 3.630,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris is niet volledig eigendom van de gefailleerde maar voor 11-06-2020
het grootste deel van Brederode Expo Beheer B.V. die deze heeft gekocht 1
van de curator van Brederode Expo Services in 2015 en welke inventaris

werd verhuurd aan de gefailleerde. Het deel van de inventaris dat behoort

tot het actief van de gefailleerde is getaxeerd en zal samen met de hiervoor

vermelde inventaris worden verkocht. Een aantal partijen is verzocht hierop

biedingen uit te brengen. Verwacht wordt dat deze inventaris de komende
verslagperiode kan worden verkocht. Een deel van de inventaris bestaat uit
zogenaamde huurstands, dat wil zeggen stands en onderdelen van stands

en toebehoren (inclusief ontwerpen en tekeningen) welke eigendom zijn van

de gefailleerde en opgeslagen staan tot de eerstvolgende beurs van de
desbetreffende opdrachtgever(s). Deze stands worden aan deze

opdrachtgevers te koop aangeboden. In één geval is hiervoor een bedrag

voldaan van € 3.630. Verwacht wordt dat hiermee nog aanvullend een

opbrengst van tussen de € 10.000 a € 20.000 zal kunnen worden

gerealiseerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een behoorlijke fiscale vordering en er is sprake van bodemzaken. 11-06-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsinventaris en van opgeslagen beursstands/ 11-06-2020
ontwerpen en tekeningen en toebehoren. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een geringe voorraad standbouw materiaal waarvan het 11-06-2020
grootste deel eigendom is van Brederode Beheer b.v. Deze voorraad zal in de 1
komende verslagperiode samen met de geringe voorraad van de gefailleerde

te koop worden aangeboden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

zie onder 3.6. Eris geen onderhanden werk meer te factureren. 11-06-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
boedelbijdrage € 50,00

totaal € 50,00 €0,00



Toelichting andere activa

Dit betreft een bijdrage van een crediteur voor de handlingskosten mbt de 11-06-2020
afgifte van bij de gefailleerde opgeslagen goederen. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eris nog overleg met een aantal opdrachtgevers die stands die in het 11-06-2020
verleden door hen zijn gekocht bij de gefailleerde hebben opgeslagen welke 1

de komende verslagperiode moeten worden weggehaald. Hiervoor zal per

opdrachtgever een boedelbijdrage worden gevraagd onder meer vanwege

de met het verzamelen en klaarzetten gemoeid zijnde handlingskosten.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
diverse afnemers in binnen- en buitenland € 32.950,96

totaal € 32.950,96 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Het handelt om een aantal debiteuren in binnen- en buitenland die nog 11-06-2020
rekeningen hebben openstaan die niet worden betaald onder meer omdat de 1
desbetreffende beurs is afgelast. De komende verslagperiode zal worden

geprobeerd deze voor zover dat mogelijk is te incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I incasso debiteuren 11-06-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
n.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er was een kopieerapparaat geleased welke is teruggegeven. Ook waren er
enkele bedrijffswagens geleased (operational) welke zijn teruggegeven.

5.3 Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn een aantal crediteuren die een beroep hebben gedaan op
eigendomsvoorbehoud wat door de curator wordt onderzocht. In een aantal
gevallen zijn de geleverde materialen al verwerkt.

5.6 Retentierechten

| nve

5.7 Reclamerechten

| nvt

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I afwikkelen eigendomsvoorbehoud.

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nvt 11-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt 11-06-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt 11-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi 11-06-2020

1

6.5 Verantwoording

| nvit 11-06-2020

1

6.6 Opbrengst

11-06-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
11-06-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Eris geen sprake van een doorstart. 11-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Hieraan is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Deze zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I geen bijzonderheden

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit wordt nog nader onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit wordt nader onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Dit wordt de komende verslagperiode nader onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| ziev7.

8. Crediteuren

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020

1

11-06-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Deze zijn nog niet ingediend. Het betreft huur, boedelvordering UWV, en
salaris curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€105.921,00

Toelichting
Dit betreft LH en OB.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Deze is nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

84

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€772.777,46

Toelichting
Dit betreft het bedrag van de tot op heden ingediende en verwerkte
crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I inventarisatie en verwerking crediteuren

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er waren twee lopende procedures aangespannen door crediteuren.

9.2 Aard procedures

I geldvordering

9.3 Stand procedures

I Deze zijn geschorst op grond van artikel 29 Faillissementswet.

9.4 Werkzaamheden procedures

I geen.

11-06-2020

1

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de inventaris worden verkocht alsmede de
nog aanwezige huurstands. Verder zullen nadere afspraken gemaakt worden
met eigenaren van opgeslagen koopstands om deze tegen een
boedelbijdrage af te halen. Ook zal geprobeerd worden de debiteuren te
incasseren en zal een begin gemaakt worden met het
rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 6 tot 9 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I zie onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2020

1

11-06-2020
1

11-06-2020
1

11-06-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


